
 
 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinaamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
 

                    
 

All’Albo Pretorio on-line 

 

Al Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR. 

 Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” 

di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 

l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 

9/2020 ex art. 5, comma 26 (Avviso prot. 44370 del 22/10/2021).  

 Avviso di reclutamento tutor prot. n. 1001 del 28/01/2022 

          Avviso di riapertura termini reclutamento tutor scuola primaria   

          n. 1737 dell’8/02/2022.- 
 

CUP: G49J21017860001 
 

  
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO  il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della 

formazione professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 

dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della 

Regione Siciliana; 
 

VISTO l’avviso prot. n. 44370 del 22/10/2021, emanato dalla Regione Sicilia, per la di 

manifestazione di interesse finalizza alla realizzazione del “piano triennale per il  

contrasto  alla  dispersione scolastica  e alle povertà educative” di cui all’intesa  

istituzionale  tra  la  regione  siciliana,  il  ministero  dell’istruzione  e  l’ufficio  

scolastico regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, 

comma 26; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 142 del 03/11/2021 con la quale, su parere 

favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stata autorizzato l’inoltro di adesione alla 

manifestazione di interesse relativa alla realizzazione del “piano triennale per il 

contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative”; 
 

 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinaamabileguastella.edu.it/




VISTA  la manifestazione di interesse inoltrata dalla nostra Istituzione Scolastica con nota prot. 

n. 10838 del 15/11/2021; 
 

VISTA  la nota della Regione Sicilia prot. n. 61023/istruzione del 24/12/2021 con la quale è stato 

trasmesso il D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione 

graduatorie delle Istituzioni scolastiche del I e del II ciclo ammesse alla realizzazione del 

“Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex 

art. 5, comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento ed impegni a.s. 2021/22, approvazione 

schema Atto di adesione e Disposizioni attuative”; 
 

CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica, in posizione n. 52 della graduatoria di cui al 

D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021, è stata autorizzata ad attuare il progetto dal titolo 

“Progetto di contrasto alle povertà educative e riduzione della dispersione scolastica – ID 

CreATTIVAmente“; 
 

VISTO il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,    

           comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018,    

           approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n.    

           2; 
 

VISTE le “Disposizioni attuative”, (Allegato B del D.D.G. N. 3222 del 23/12/2021), per la 

realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 

educative di cui all’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021; 
 

VISTI  gli Avvisi di reclutamento tutor: 

 prot. n.1001 del 28/01/2022; 

 prot. n. 1737 dell’8/02/2022 di riapertura termini reclutamento tutor scuola 

primaria; 
  

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 2176 del 12/02/2022 con il quale è 

stata nominata la commissione per la valutazione delle istanze pervenute;  
 

VISTO  il verbale n. 2 della commissione prot. n. 2450 del 18/02/2022 relativo alla valutazione 

delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione degli avvisi di reclutamento di 

personale interno  prot. n. 1001 del 28/01/2022 e prot. n. 1737 dell’8/02/2022 di 

riapertura dei termini per il reclutamento tutor scuola primaria   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della sottoelencata graduatoria provvisoria di merito: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR SCUOLA PRIMARIA CLASSE I 

Moduli formativi  Cognome e Nome 

 

Titoli 

culturali  

Esperienze 

lavorative 

Form.ne/ 

agg.to 

Punteggio 

totale 
Potenziamento delle 
competenze di base  

FERRARO MARIANNA 13 6  19 

Arte, scrittura creativa, 
teatro e performance 

espressive   
SAVASTA LUISA 6   6 

Potenziamento delle 
competenze personali, 
sociali, e della capacità 
di imparare a imparare  

GUELI MARIA 9 16  25 

Educazione motoria, 
sport scolastico, gioco 
didattico  

SAVASTA LUISA 6   6 

Musica strumentale e 
canto corale 

FERRARO MARIANNA 13 6  19 

DINATALE GIUSEPPINA 9   9 

 

 

 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR SCUOLA PRIMARIA CLASSE III 

Moduli formativi  Cognome e Nome 

 

Titoli 

culturali  

Esperienze 

lavorative 

Form.ne/

agg.to 

Punteggio 

totale 
Potenziamento delle 

competenze di base  
CULTRERA VITO 12 9  21 

Arte, scrittura creativa, 
teatro e performance 
espressive   

AZZARA SALVATRICE 9  4 13 

Potenziamento delle 

competenze personali, 
sociali, e della capacità 
di imparare a imparare  

VELLA ROSANNA  12 2  14 

Educazione motoria, 
sport scolastico, gioco 

didattico  
DI PIETRO ELVIRA 17 3  20 

Musica strumentale e 
canto corale 

AZZARA SALVATRICE 9  4  13 
CALABRESE CARMELISA 9  1 10 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR SCUOLA SECONDARIA 

Moduli formativi  Cognome e Nome 

 

Titoli 

culturali  

Esperienze 

lavorative 

Form.ne/

agg.to 

Punteggio 

totale 
Arte, Scrittura creativa, 
Teatro e Performance 
espressive: “Il gioco del 
teatro” – N. 2 MODULI 

CILIA GINA  16 9  25 

DIMARTINO ROSSELLA 29   29 

Potenziamento delle 

competenze personali, 
sociali, e della capacità 
di imparare a imparare 

NICITA CARMELA 19   19 

Educazione ai 
corrispettivi stili di vita 

DI STEFANO LAURA 

GIOVANNA 
20   20 

Laboratorio 1: area 
tecnico-pratica 

GENNARO SELVAGGIO 

VALERIA 
18  1 19 

Laboratorio 2: area 
scientifico-matematiche 

BUFALINO SAMANTA 28   28 

MANNELLI ELENA 20   20 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro giorni  
5, decorrenti dalla pubblicazione della stessa. 
 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicato 

sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 è il D.S. dell'Istituzione 

Scolastica. 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

L’attività oggetto del presente avviso seleziona i Beneficiari a valere sul  PO FSE Sicilia 2014-

2020” per la realizzazione del Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 

povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione 

e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 

5, comma 26. 

     
 La Dirigente Scolastica reggente 

                                                                                           Prof.ssa  Beatrice Lauretta                                                                                                                       
firmato digitalmente 

 


		2022-02-21T11:17:15+0100
	LAURETTA BEATRICE




